
Uchwała Nr 631/XLVI/2018 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

 

w sprawie użytku ekologicznego „Bagry” w Ciechanowie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 994 ze zmianami), w 

związku z art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (tj. Dz. U.  2018 r., poz. 1614), po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie Rada Miasta Ciechanów uchwala co 

następuje: 

§ 1. 

1. Użytek ekologiczny o nazwie „Bagry” położony jest na działce ewidencyjnej nr 41/5 

obręb Krubin stanowiącej własność Gminy Miejskiej Ciechanów 

        2. Działka stanowiąca użytek ekologiczny „Bagry” obejmuje powierzchnię 

4,0038 ha. Położenie granicy użytku ekologicznego przedstawia załącznik nr 1 do 

uchwały. 

      3.  Przebieg granicy użytku ekologicznego określa układ współrzędnych (PL-

2000) według załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Celem ochrony użytku ekologicznego ”Bagry” jest zachowanie śródpolnego zbiornika 

wodnego, a tym samym ochrona  różnorodności biologicznej poprzez zachowanie 

siedlisk przyrodniczych występujących w zbiorniku wodnym, na jego brzegu i w 

sąsiedztwie. 

§ 3. 

Nadzór nad użytkiem ekologicznym sprawuje Prezydent Miasta Ciechanów. 

§ 4. 

Na terenie użytku ekologicznego „Bagry” wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z 

wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie 

przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania zbiornika wodnego; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk 

zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb 



oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, 

leśną, rybacką i łowiecką; 

8) zbioru, niszczenia i uszkadzania roślin stanowiących siedliska czy ostoje 

roślin chronionych. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 6. 

1.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  

    Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Ciechanów 

 

           /-/   Barbara  Kornatowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

                    do uchwały w sprawie użytku ekologicznego „Bagry”. 

Uzasadnienie prawne 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych 

ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 

w województwie (Dz. U. 92.753 ze zm.) akty prawa miejscowego, w tym dotyczące 

użytku ekologicznego, wydane na podstawie wcześniejszych upoważnień zachowują 

moc prawną do czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego wg kompetencji 

określonych w art. 21 tej ustawy. 

Ustanowienie (zniesienie) użytku ekologicznego wg art. 44 ust.1 (ust.3) ustawy z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. 2018. 142 ze zmianami) 

następuje w drodze uchwały rady gminy. Uchwała rady gminy określa między innymi 

nazwę obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, cele ochrony, a także zakazy 

właściwe dla obszaru wybrane spośród wymienionych w art. 45 ust.1 (art. 44 ust.2).  

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia (zniesienia) określonej formy ochrony 

przyrody wymaga uzgodnienia  (art. 44 ust. 3a) z właściwym regionalnym dyrektorem 

ochrony środowiska. Obowiązująca, do czasu wejścia w życie niniejszej uchwały, 

uchwała Nr 72/IX/07 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie 

ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Bagry” w Ciechanowie wymaga 

zmiany w zakresie aktualizacji przepisów wskazujących sprawującego nadzór. 

Uzasadnienie merytoryczne 

Jedenaście lat temu, dążąc do zachowania walorów przyrodniczych obszaru 

położonego na obrzeżach Ciechanowa, przy wschodniej granicy miasta objęto 

ochroną teren o powierzchni ponad 4,0 ha z malowniczym zbiornikiem wodnym. 

Zbiornik wodny o powierzchni lustra wody około 1,49 ha stanowi siedlisko dla wielu 

różnych organizmów wodnych, a teren porośnięty wokół roślinnością 

charakterystyczną dla wód stojących stanowi siedlisko bytującego tam ptactwa 

wodnego i wielu innych zwierząt. Ochrona terenu użytku ekologicznego w istniejącej 

formie ma na celu zachowanie różnorodności biologicznej występującej w tej części 

miasta. 

 Mając na względzie przepisy prawa, cytowane w powyższym uzasadnieniu prawnym 

oraz Rekomendację Generalnego dyrektora Ochrony Środowiska w sprawie 

redagowania uchwał sejmików województw dotyczących parków krajobrazowych i 

obszarów chronionego krajobrazu oraz uchwał rad gmin dotyczących pomników 

przyrody, stanowisk dokumentacyjnych, użytków ekologicznych oraz zespołów 

przyrodniczo-krajobrazowych  z 2018 roku - Rada Miasta Ciechanów podejmuje akt 

prawa miejscowego zgodnie z obowiązującym upoważnieniem oraz uwzględnieniem 

rekomendacji.  

Niniejszy projekt uchwały 6 lipca 2018 r. przesłano, za zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru, do uzgodnienia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w 

Warszawie. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie nie przedstawił 

stanowiska w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały, co zgodnie z 

art. 44 ust. 3b  ustawy o ochronie przyrody, uważa się za uzgodnienie projektu. 

         

Prezydent Miasta  

        /-/ Krzysztof Kosiński 





Załącznik nr 2 do Uchwały  

Nr 631/XLVI/2018 

Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

   

 

 

Lp. 
Układ 2000 strefa 7 

 
X 

Y 

1. 
5858805,43 

7476305,61 

2. 
5858803,75 

7476406,25 

3. 
5858805,25 

7476498,60 

4. 
5858808,39 

7476590,13 

5. 
5858808,49 

7476679,48 

6. 
5858768,47 

7476671,78 

7. 
5858750,15 

7476656,73 

8. 
5858696,08 

7476596,26 

9. 
5858698,81 

7476257,74 

10. 
5858805,43 

7476305,61 

 


